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I den nyeste krimi af Jo Nesbø, ’Tørst’, sker der endnu engang uhyggelige ting i den norske hovedstad, Oslo. En ellers
rolig periode afbrydes brat af en usædvanligt blodtørstig morder, og Harry Hole må tilsidesætte sin undervisning
p&aring; politiskolen og sætte gang i jagten. Unge kvinder der har været aktive på dating-appen Tinder, bliver på
uhyggelig vis myrdet i eget hjem, og Harry Hole er hurtigt på sagen.’Tørst’ er Jo Nesbøs 11. roman om Harry Hole, og
endnu engang præsenteres du for en spændingsfyldt roman med mord, blod og kuldegysende detaljer. 
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Mord på Tinder. Hole er tilbage i en sag om en blodtørstig morder med en
datingprofil. Nesbø har flair for det makabre, men 11. bind er langt, selv for en
fan.

Harry Hole har nydt tre fredelige og dejlige år i sit ægteskab med Rakel. ”Ja, han
havde lykken i sin hule hånd. Hvis han kunne ville han hellere end gerne lave en
copy-paste på de tre år, der var gået siden brylluppet og gennemleve dagene om
og om igen. Men det valg har man jo ikke, og måske var det årsagen til den lille
uro han trods alt kunne mærke? ” Han er blevet underviser på politiskolen med
en hale af Hole-wanna-bee aspiranter i hælene, der i blandt Rakels søn Oleg.
Harry er glad for sit liv og nyder at afvise den åbenlyse flirt fra den smukke

nabokone, når de mødes ved postkassen.
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Da en sag dukker op med unge kvinder, der har været aktive på dating-appen
Tinder og bliver dræbt i deres hjem af noget der ligner en vampyr, må den
ambitiøse usympatiske politidirektør Bellman hente Harry Hole ind igen, da
sagen skal løses. Ikke at Bellman har nogen følelser for ofrene, han vil bare tage
sig godt ud i medierne, da han er klar til næste step på rangstigen, at blive
justitsminister.

Harry indvilliger, da sagen ser ud til at trække tråde til den morder, han aldrig fik
fat på: Manden med dæmontatoveringen. Da Rakel midt i det hele bliver
dødssyg og lægges i koma, ramler det hele for Harry, og han begynder at drikke.
Det gør ham til den utilregnelige, uhæmmede og af og til usympatiske
efterforsker med den mørke sjæl, som vi kender fra alle de andre bøger i serien.

Har du ikke læst Harry Hole før, skal du ikke starte her. Bøgerne hænger
sammen, og handlingen fortsætter ofte over flere bøger. Første bog hedder
’Flagermusmanden’, og det er faktisk 20 år siden, den udkom. Jeg har læst alle
bøgerne af Nesbø, der har flair for det meget makabre, men også for det
smukke og følsomme. Jeg vil anbefale, at du læser ’Politi’ igen, før du læser
’Tørst’, så er det nemmere at følge med og huske alle personerne og
relationerne. Især slutningen af Politi
(http://www.litteratursiden.dk/anmeldelser/politi-af-jo-nesboe)har stor
betydning for denne bog.

Til jer der er Hole-fans lige som mig, så er denne roman både nervepirrende og
spændende, men også til tider lang at komme igennem. Der er den del
filosofiske betragtninger og bipersoner, som fylder lidt for meget. Men måske
får de betydning i næste bog, for selvfølgelig slutter vi med en gysende cliff-
hanger. Jeg håber bare, at den kommer snart.

En særlig tak til Anna-Luisa
(https://www.instagram.com/annaluisasverden/) for lån af billedet
(https://www.instagram.com/p/BRyL3uwAm7Q/?taken-
by=annaluisasverden) på Litteratursidens Facebookside. Du kan følge hende
på Instagram (https://www.instagram.com/annaluisasverden/), hvor hun deler
ud af sine læseoplevelser.

 Andre bøger af Jo Nesbø
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